



COMISSIÓ DE GOVERN

Sessió ordinària de 21 de setembre de 2023

ACORDS

Aprovació de l'acta de la sessió de 14 de setembre de 2023

Part Decisòria

Propostes d'acord

ÀREA D'URBANISME, TRANSICIÓ ECOLÒGICA, SERVEIS URBANS I HABITATGE

3. – (23XC0232) APROVAR el Conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i la societat Barcelona Sagrera Alta Velocitat, SA que té per objecte la redacció dels projectes bàsic de l'edifici i de legalització de la nova Subestació Elèctrica 220/25kv de La Verneda, redacció del Pla Especial i estudis complementaris i enderroc de les naus existents, de conformitat amb la Normativa reguladora dels expedients d'autorització de l'atorgament de convenis administratius amb altres administracions públiques i institucions aprovada per decret d'alcaldia el 27 d'abril de 2011. AUTORITZAR I DISPOSAR la despesa per un import de 443.558,17 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/0502/74493/15131 (Actuació P.09.7012.03) del pressupost municipal de l'any 2023, a favor de Barcelona Sagrera Alta Velocitat, SA (BSAV), amb NIF A63198451, per fer front a les despeses derivades del conveni. FACULTAR la Primera Tinenta d'Alcaldia, Ima. Sra. Laia Bonet Rull, per a la signatura del present conveni i dels actes que se'n derivin. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge.
4. – (GMISU2023000373) APROVAR la revisió de les tarifes i cànon aplicables als aparcaments de concessió municipal i als de gestió directa a partir de l'1 de març de 2023 en base a la variació del període (juny 2022- juny 2023) de l'IPC de Catalunya que ha estat de l'1,9%, d'acord amb l'informe del tècnic del Departament Estratègic de la Mobilitat de 6 de setembre de 2023 que s'incorpora a l'expedient, i en compliment del que disposa l'Acord de 12 de juliol de 2007 de la Comissió de Seguretat i Mobilitat.
5. – (23S07392-001) AJUSTAR l'import de l'autorització de la despesa aprovada per acord de la Comissió de Govern en sessió de 7 de desembre de 2022 per import d'1.000.000,00 d'euros relativa a la Convocatòria 2023 de subvencions per al desenvolupament de projectes en el marc del Pla d'Acció per l'Emergència Climàtica 2030, de conformitat amb l'acta de la Comissió de Valoració de 18 de maig de 2023, amb el següent desglossament: MINORAR en 258.760,00 euros l'import de l'autorització de la despesa aprovada per acord de la Comissió de Govern en sessió de 7 de desembre de 2022 per un import de 300.000,00 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/0502/78099/17211 (Codi d'actuació P.11.7100.01). AMPLIAR en

258.760,00 euros l'import de l'autorització de la despesa aprovada per acord de la Comissió de Govern en sessió de 7 de desembre de 2022 per un import de 700.000,00 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/0502/48901/17221 del Pressupost de 2023; PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Districte de Sants-Montjuïc

6. – (22g167) DESESTIMAR les al·legacions formulades pels Srs. Roger Callau Pujol, Núria Gómez Gómez, Mireia i Mónica Callau Gómez; la Sra. Blanca Casadesús Solà i la Sra. Eulàlia Casadesús Solà, i ESTIMAR en part les al·legacions formulades per l'entitat mercantil HERMS, SA durant el tràmit d'informació pública i audiència als interessats de l'acord adoptat per la Comissió de Govern en data 27 d'octubre de 2022, d'aprovació inicial Projecte de reparcel·lació, en la modalitat de compensació bàsica, del PAU B de la MpPGM al carrer Juan de Sada i el seu entorn, en el sentit que, justificadament i raonada, figura en l'informe de la Direcció de serveis de gestió urbanística de l'Institut Municipal d'Urbanisme, de 25 de juliol de 2023 que consta en l'expedient i que es dona per íntegrament reproduït. APROVAR definitivament, a l'empara de l'article 119.2.a) del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, el Projecte de reparcel·lació, en la modalitat de compensació bàsica, del PAU B de la MpPGM al carrer Juan de Sada i el seu entorn, formulat per la Junta de Compensació constituïda a l'efecte, amb introducció, en forma de text refós, de les modificacions derivades de l'informe a les al·legacions de 25 de juliol de 2023. DETERMINAR, de conformitat amb l'article 153 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei d'urbanisme, que la fermesa en via administrativa de l'acord d'aprovació definitiva de Projecte de reparcel·lació, produirà essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a l'article 127 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme. PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província i en un diari dels de més circulació de la província i NOTIFICAR-LO individualment a tots els propietaris i cadascun dels interessats. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge.

Districte de les Corts

7. – (4BD 2022/215) APROVAR inicialment el Projecte de remodelació del carrer Bordeus, situat entre la Travessera de Les Corts i el carrer Gelabert, al districte de Les Corts a Barcelona, d'iniciativa municipal, d'acord amb l'Informe Tècnic del Projecte (ITP) de data 8 de febrer del 2023 amb classificació B (Favorable, amb observacions o condicions d'execució d'obra) que figura a l'expedient administratiu i que aquests efectes es dona per reproduït, amb un pressupost d'1.577.090,34 euros, el 21% de l'impost del valor afegit (IVA) inclòs, d'acord amb allò que preveu l'article 235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC); i SOTMETRE'L a informació pública durant un termini de 30 dies hàbils, a comptar a partir del dia següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), termini durant el qual es podrà examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.

Districte de Sant Martí

8. – (10BC 2023/124) APROVAR el Projecte modificat de carril bici al carrer de Badajoz entre el passeig Marítim del Bogatell i l'avinguda Diagonal i al carrer de la Independència entre l'avinguda Meridiana i el carrer de Sant Antoni Maria Claret. Àmbit 1: carrer Independència entre Sant Antoni Maria Claret i l'avinguda Meridiana, al Districte de Sant Martí de Barcelona, d'iniciativa municipal, a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (ROAS) i d'acord amb l'Informe Tècnic de la Direcció d'Obra de data 24 de juliol de 2023, l'Informe Tècnic de la Direcció Tècnica d'Infraestructures de BIMSA i l'Informe Jurídic de BIMSA, que figuren a l'expedient administratiu i que aquests efectes es donen per reproduïts, per un import, que en el cas de ser executat pel mateix contractista ascendeix a 1.164.869,06 euros, el 21% d'IVA inclòs, import resultant de sumar el preu del contracte que ja incorpora la baixa ofertada per l'adjudicatari (973.504,01 euros, 21% IVA inclòs) i l'import de les modificacions proposades (191.365,05 euros, 21% IVA inclòs) consistents a grans trets en la incorporació de semaforització no prevista, canvi del tipus de paviment de la calçada i execució de caixa en un tram, desviament d'un servei de fibra òptica i augment d'amidament en diferents partides (enderrocs, equipaments semafòrics, obra civils, senyalització i gestió de residus), i que representen el 19,66% d'increment sobre el contracte signat per l'adjudicatari i del 18,20% d'increment sobre l'import màxim de modificació sobre el Pressupost d'Execució per Contracte (2.738.125,35 euros dels quals 1.051.728,42 euros correspon a l'Àmbit 1: carrer Independència entre Sant Antoni Maria Claret i l'avinguda Meridiana, objecte d'aquest projecte modificat) contingut dins el total del Pressupost per al Coneixement de l'Administració (PCA) aprovat inicialment per la Comissió de Govern en sessió del 21 d'abril de 2022 i definitivament el 14 de juny de 2022 (3.096.339,91 euros dels quals 1.166.269,00 euros correspon a l'Àmbit 1: carrer Independència entre Sant Antoni Maria Claret i l'avinguda Meridiana, objecte d'aquest projecte modificat) i PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), a la Gasetta Municipal, i al Tauler d'Edictes de l'Ajuntament de Barcelona.

ÀREA DE DRETS SOCIALS, CULTURA, EDUCACIÓ I CICLES DE VIDA

9. – (23XI0001) CONVALIDAR l'omissió de la funció interventora indicada al procediment 23XI0001 en relació a la tramitació de la factura relativa al contracte 22XP0064 (exp. econòmic 20220271), tenen per objecte l'arrendament de la finca de la planta tercera de la Gran Via de les Corts Catalanes núm. 680, propietat de la societat BLINSA SA, per ubicar les oficines, espais de treball i sales de reunions per al personal municipal, per dur a terme les tasques de la Gerència de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes i LGTBI i departaments del Servei d'Atenció a la Dependència, d'acord amb els informes i documentació que consten a l'expedient; ACORDAR la continuació del procediment; AUTORITZAR, DISPOSAR i RECONÈIXER l'obligació de la despesa per un import de 606,52 euros (l'IVA inclòs), amb càrrec al pressupost i aplicació D/0200/20200/23013, del pressupost de l'exercici 2023, a favor de l'empresa BLINSA, SA, amb CIF A28081982, i NOTIFICAR aquest acord a l'interessat.

Districte de Ciutat Vella

10. – (23S04840) APROVAR el conveni a subscriure entre l'entitat CASAL D'INFANTS PER A L'ACCIÓ SOCIAL ALS BARRIS i l'Ajuntament de Barcelona, per al desenvolupament del projecte Accions de suport a la població en risc d'exclusió social al barri del Raval de Barcelona, que instrumenta l'atorgament d'una subvenció directa, prevista nominativament al pressupost municipal per l'any 2023, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 i 6.3 de la normativa general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Barcelona, per un import de 126.910,00 euros, equivalent al 20,03% del cost total del projecte i amb un cost total d'execució de 633.547,32 euros, i una durada fins al 31 de desembre de 2023. DECLARAR la no-inclusió en convocatòria pública, per raons d'interès públic justificades a l'informe que consta a l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa per un import de 126.910,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/48579/23213 del pressupost 2023 del Districte de Ciutat Vella, a favor de l'entitat CASAL D'INFANTS PER A L'ACCIÓ SOCIAL ALS BARRIS, amb NIF G08828998. REQUERIR l'entitat beneficiària per tal que presenti el compte justificatiu dels fons rebuts de conformitat amb el pacte sisè del conveni i d'acord amb la normativa vigent. FACULTAR a l'Il·lm Albert Batlle Bastardas, per la seva signatura i la formalització de tots aquells actes que siguin necessaris per l'execució del present conveni.

Districte de Nou Barris

11. – (23002220) DESISTIR del procediment d'adjudicació del contracte 23002220, que té per objecte l'organització i dinamització dels serveis de promoció sociocultural i de lleure del Centre cívic Masia Can Verdaguer, amb mesures de contractació pública sostenible, a l'empara de l'article 152.4 de la Llei de Contractes del Sector Públic, 9/2017, de 8 de novembre, en haver-se detectat un error de caràcter no esmenable tant a l'Informe de necessitat, com el Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte, pel que fa a les despeses de personal, element essencial del contracte, d'acord amb els informes que consten a l'expedient, i sens perjudici de la iniciació immediata d'un nou procediment de licitació. ANUL·LAR l'autorització de despesa de l'esmentat contracte per un import de 727.977,45 euros (IVA inclòs), essent un import (IVA inclòs) de 336.769,60 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i aplicació pressupostària D/22719/33711 0608, un import (IVA inclòs) de 362.443,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i aplicació pressupostària D/22719/33711 0608 i un import (IVA inclòs) de 28.764,35 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0608. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

ÀREA DE PREVENCIÓ, SEGURETAT, CONVIVÈNCIA I RÈGIM INTERIOR

12. – (218/2023) APROVAR la modificació de l'organigrama de la Gerència d'Àrea d'Economia i Promoció Econòmica i de la Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, tal i com consta a l'annex 2 d'aquest expedient. ESMENAR l'annex 3 de l'expedient 196/2023, aprovat per acord de la Comissió de Govern de 20 de juliol de

2023 tal i com consta a l'annex 3 d'aquest expedient amb data d'efectes 20 de juliol de 2023 i l'annex 2 de l'expedient 189/2023, aprovat per acord de la Comissió de Govern de 29 de juny de 2023 tal i com consta a l'annex 3 d'aquest expedient amb data d'efectes 29 de juny de 2023. PUBLICAR aquest acord en la Gasetta Municipal als efectes pertinents. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior.

13. – (001_23002375) INICIAR l'expedient per a la contractació del subministrament de vestuari, equips de protecció individual (EPI), tèxtil de parc i accessoris per a l'SPCPEIS, amb núm. de contracte 001_23002375, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un pressupost base de licitació d'1.140.515,63 euros, IVA inclòs, determinat en funció de preus unitaris i un valor estimat d'1.517.274,00 euros, distribuït en els següents lots: - LOT núm. 001_23002375L001, Uniformitat, per un import de 186.488,58 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L002, Equips de protecció individual, per un import de 391.780,34 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L003, Complementos, per un import de 172.810,74 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L004, Calçat, per un import de 206.636,54 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L005, Protecció de mans, per un import de 77.913,12 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L006, Protecció facial, per un import de 100.084,55 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23002375L007, Insígnies i galons, per un import de 4.801,76 euros IVA inclòs. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte i CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 942.574,90 euros i import de l'IVA de 197.940,73 euros, i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: corresponent al Lot 1 [Uniformitat] un import (IVA inclòs) de 94.345,39 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 92.143,19 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 2 [Equips de protecció individual] un import (IVA inclòs) de 195.890,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 195.890,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 3 [Complementos] un import (IVA inclòs) de 94.113,07 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 78.697,67 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 4 [Calçat] un import (IVA inclòs) de 103.318,27 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 103.318,27 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 5 [Protecció de mans] un import (IVA inclòs) de 55.425,87 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 22.487,25 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 6 [Protecció facial] un import (IVA inclòs) de 93.298,26 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612 i un import (IVA inclòs) de 6.786,29 euros a l'exercici

pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612; corresponent al Lot 7 [Insígnies] un import (IVA inclòs) de 2.400,88 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612, un import (IVA inclòs) de 2.400,88 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22104/13612, sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos corresponents atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici següent a la seva autorització. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior.

ÀREA D'ECONOMIA, HISENDA, PROMOCIÓ ECONÒMICA I TURISME

14. – (0) INFORMAR favorablement les actuacions d'inversions relacionades en el document de 21 de setembre de 2023.
15. – (23XC0313) APROVAR el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i el Consorci Localret per establir el marc de col·laboració i coordinació de l'acció de les dues institucions pel desenvolupament de projectes TIC d'innovació social en l'àmbit de les administracions públiques locals, en particular, els projectes de pla contra la bretxa digital i el pla de millora per a la garantia de drets de les persones vulnerables en l'accés a prestacions econòmiques i socials de l'administració local. FACULTAR al Gerent d'àrea de Recursos i Transformació Digital, el Sr. Agustí Abelaira Dapena, per a la signatura de l'esmentat conveni i la resta de documents que se'n derivin. PUBLICAR el conveni a la Gasetta Municipal.
16. – (EM 2023-09/16) ESTIMAR la sol·licitud formulada per la companyia Barcelona d'Aparcaments Municipals, SA (BAMSA) mitjançant escrit presentat al Registre General el 7 de juliol de 2023. AUTORITZAR, fins el 26 de setembre de 2024, la pròrroga de la cessió d'espai per continuar duent a terme la prova pilot de l'activitat complementària d'una xarxa logística de proximitat a l'interior dels aparcaments Vilardell, Francesc Cambó, Paral·lel i Barceloneta gestionats per BAMSA, en els mateixos termes aplicables en què, per aquests quatre aparcaments, la Comissió de Govern va autoritzar en la sessió 5 de novembre de 2020 (Exp EM 2020-11/14) i posterior autorització de perllongació en la sessió de 21 d'abril de 2022 (Exp EM 2022-02/04). NOTIFICAR aquest acord a la part interessada i als districtes de Sants-Montjuïc i Ciutat Vella per raó de la ubicació dels aparcaments de l'exercici de l'activitat objecte d'aquesta autorització per tal d'efectuar el control tècnic corresponent.
17. – (23XF0344) APROVAR el traspàs d'expedients al Pressupost General de l'Ajuntament de Barcelona de l'exercici 2022 al Pressupost General de l'Ajuntament de Barcelona de 2023 per un import de 2.236,71 euros de conformitat amb la documentació i amb la distribució d'aplicació pressupostària que consta a l'expedient, finançat amb crèdit pressupostari de l'any 2023.
18. – (3-113/2023) APROVAR l'expedient núm. 3-113/2023 de modificacions de crèdit, consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l'Ajuntament de Barcelona de l'exercici 2023, d'import 91.309,44 euros, per atendre transferències de crèdit de diversos orgànics de conformitat amb la documentació i amb la distribució

d'aplicacions pressupostàries que consta a l'expedient, referència comptable núm. 23090791; i PUBLICAR aquest acord a la Gasetta Municipal.

EL SECRETARI GENERAL